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J.nr. 2025 - 2213  

Den 23. april 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 573 (MOF alm. del) stillet 19. marts 2025 efter ønske fra 

Hans Kristian Skibby (DD). 

Spørgsmål nr. 573 

”Vil ministeren oplyse, hvilke krav Miljøstyrelsen vil fastsætte i forbindelse med revurderingerne af 

miljøtilladelser for særligt forurenende virksomheder, som i strid med EU-retten har adgang til at 

udlede forurenet spildevand til bl.a. beskyttede vandområder, som følge af forældede miljøtilladelser? 

Der henvises til artiklen »Ikke kun Cheminova: Langt flere virksomheder må udlede miljøfarlige 

stoffer i strid med loven«, Ing.dk, den 17. september 2024.” 

Svar: 
Det er utilfredsstillende, at Miljøstyrelsen har så stort et efterslæb med at revurdere miljøgodkendelser 
for særligt forurenende virksomheder. Uanset om det er Miljøstyrelsen eller kommunerne, der er 
myndighed, så er det afgørende, at revurderinger af virksomheders miljøgodkendelser sker rettidigt, så 
de opererer efter den bedst tilgængelige teknik, som skåner miljøet. 
 
Jeg orienterede derfor Folketingets partier om, at der blev afsat en ekstraordinær tilførsel på i alt 25 
mio. kr. i 2024 og 2025 til en taskforce med det formål at nedbringe de udeståender, der er med 
virksomheder, som har direkte udledning af spildevand, og som er omfattet af EU’s fire års 
revurderingsfrist, inden udgangen af 2025. Arbejdet i taskforcen er godt i gang, og de første 
revurderinger er allerede meddelt. Taskforcens arbejde – herunder med revurderingen af Cheminovas 
godkendelse – og den eksterne sagsgangsanalyse skal også gøre os klogere på, om det er muligt at 
effektivisere arbejdsgangene fremadrettet, så revurderingsarbejdet optimeres.  
 
Der tages samtidig hul på de udeståender, der er for virksomheder, som er omfattet af EU’s fire års 
revurderingsfrist, hvor der ikke indgår direkte udledning af spildevand. 
 
Jeg har desuden forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser at:  
 

”Miljøstyrelsen vil ved revurdering af udledningstilladelser for særligt forurenende virksomheder bl.a. 

tage udgangspunkt i bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer1 og 

principperne angivet i FAQ 54 til "Vejledning til bekendtgørelse om krav til udledning af visse 

forurenende stoffer til overfladevand og havområder med ofte stillede spørgsmål og svar".  

 

 

Magnus Heunicke / Lea Frimann Hansen 

 

                                                             
1 Bekendtgørelse nr. 1433 af 21/11/2017 om krav til udledning af visse forurenende stoffer til vandløb, søer, 

overgangsvande, kystvande og havområder. 
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